



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย
ที่ พิเศษ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ที่ ๓๑๐ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง
ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้วมี
มติเป็นเอกฉันท์กำหนดวงเงินราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภู
หอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย สายที่ ๑ สายห้วยยาง กว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๑๔๕ ม.หน้า ๐.๓๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๕๘๐ ตร.ม. สายที่ ๒ สายข้างโรงเรียนภูหลวงวิทยา กว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๔๐ ม.หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๑๖๐ ตร.ม. เป็นเงิน ๔๙๙,๘๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้าย (กำหนด
ระยะเวลาดำเนินการและระยะเวลาบ่มคอนกรีตพร้อมทดสอบกำลังอัดของแท่งคอนกรีต ๒๘ วันรวมระยะเวลา
ดำเนินการทั้งหมด จำนวน ๖๐ วัน)

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติใช้ราคากลางข้างต้น ประกอบการดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางภาศินี ธรรมใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรรษพล ชันติ)

พิจารณาแล้ว () อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญ บุตตะนาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

สรุปผลการกำหนดราคาากลางราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคูหา อำเภอกุหลาบ จังหวัดเลย
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองอีเก้ง ต.คูหา อ.กุหลาบ จ.เลย
ปริมาณงาน	สายที่ 1 สายหัวยาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร สายที่ 2 สายข้างโรงเรียนกุหลาบวิทยา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูหา
กำหนดราคากลางตามแบบ	ปร.4 แผ่นที่ 1/1 และปร.4แผ่นที่1/2
	กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง			-	Factor F
1.1	สายที่1 สายหัวยาง	84,061.40	1.3624	114,525.25	-เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
1.2	สายที่ 2 สายข้างโรงเรียนกุหลาบ	306,620.96	1.3624	417,740.40	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
				-	-เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			532,265.65	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	คิดเพียง	(ปรับราคา)	532,265.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
นายณัฐกิจ ประทุมทอง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
นายบรรพต ชันศรี
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์

ลงชื่อ.....กรรมการ
นางภาศินี ธรรมใส
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

(ป.ร.4 1/1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายข้างโรงเรียนภูหลวง บ้านหนองอีเก้ง หมู่ที่ 7 ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย
 ปริมาณงาน มีจากรางกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 40.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.00 ตร.ม.

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วยx F _n	ราคากลาง	
1	งานปรับเบี่ยงแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	200.00	1.76	352.00	1.3624	2.40	479.56	
2	งานดินถมเสริมคันทาง	ลบ.ม.	-	60.00	-	-	-	-	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.00	972.44	7,779.52	1.3624	1,324.85	10,598.82	
4	ผิวทางเกรดและค้ำพื้นบนที่คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	160.00	457.29	73,166.40	1.3624	623.01	99,681.90	
5	Expansion Joint	ม.	-	4.00	88.09	-	352.36	1.3624	120.01
6	Contraction Joint	ม.	32.00	82.37	2,635.84	1.3624	112.22	3,591.07	
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.00	60.00	480.00	1.3624	81.74	653.95	
					84,061.40		รวม	114,525.24	
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์-) ระบุยอด								114,525.24	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	84,061.40
=	1.3624

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

(ปร.4 1/2)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายห้วยยาง บ้านหนองอีเก้ง หมู่ที่ 7 ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 145.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580.00 ตร.ม.
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งดินทางเดิม	ตร.ม.	725.00	1.76	1,276.00	1.3624	2.40	1,738.42	
2	งานดินถมเสริมคันทาง	ลบ.ม.	-	60.00	-	-	-	-	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.00	972.44	28,200.76	1.3624	1,324.85	38,420.72	
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม	ตร.ม.	580.00	458.85	266,133.00	1.3624	625.14	362,579.60	
5	Expansion Joint	ม.	8.00	88.09	704.72	1.3624	120.01	960.11	
6	Contraction Joint	ม.	104.00	82.37	8,566.48	1.3624	112.22	11,670.97	
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	29.00	60.00	1,740.00	1.3624	81.74	2,370.58	
					306,620.96		รวม	417,740.40	
					ตัวอักษร (-) ส่วนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทสี่สิบสองบาทสี่-		ปรับยอด		417,740.40

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	306,620.96
=	1.3624